

ESG データ

| 環境                                           |         |                   |         |           |           |                                             |
|----------------------------------------------|---------|-------------------|---------|-----------|-----------|---------------------------------------------|
|                                              |         | 単位                | 2021年度  | 2022年度    | 2023年度    | 2024年度 備考 (対象範囲、集計方法)                       |
| GHG (CO <sub>2</sub> ) 排出量                   | 合計      | t-CO <sub>2</sub> | 971,115 | 1,008,152 | 1,012,243 | 1,058,777                                   |
|                                              | スコープ1   | t-CO <sub>2</sub> | 292     | 276       | 331       | 334                                         |
|                                              | スコープ2   | t-CO <sub>2</sub> | 473     | 189       | 211       | 179                                         |
|                                              | スコープ3   | t-CO <sub>2</sub> | 970,350 | 1,007,687 | 1,011,701 | 1,058,264                                   |
| GHG (CO <sub>2</sub> ) 排出量：原単位               | スコープ1+2 |                   | 2.52    | 1.56      | 1.75      | 1.64 売上高10億円当たり                             |
|                                              | スコープ3   |                   | 3.19    | 3.37      | 3.28      | 3.39 売上高百万円当たり                              |
| 廃棄物総排出量                                      |         | t                 | 359.0   | 324.9     | 321.5     | 340.3 RLグループ                                |
| 有価物を除いた廃棄物排出量                                |         | t                 | 233.7   | 182.3     | 127.4     | 179.6 RLグループ                                |
| 一般廃棄物のリサイクル率                                 |         | %                 | 93.7    | 92.6      | 93.7      | 90.9 RL単体                                   |
| 水使用量                                         |         | m <sup>3</sup>    | 5,340   | 5,160     | 6,277     | 7,362 テクノレントのみ含む16拠点<br>2024年よりエンプラスも含む17拠点 |
|                                              |         | 万枚                | 525.3   | 628.5     | 630.2     | 662.7 RLグループ                                |
| GHG (CO <sub>2</sub> ) 排出量<br>スコープ3各カテゴリの排出量 | Cat1    | t-CO <sub>2</sub> | 718,140 | 737,697   | 715,467   | 759,868 RLグループ                              |
|                                              | Cat13   | t-CO <sub>2</sub> | 242,071 | 258,617   | 254,609   | 264,624 RLグループ                              |
| リコー製品リース終了物件のリサイクル率                          |         | %                 | 99.7    | 99.8      | 99.9      | 99.8                                        |
| リコー製品以外の物件リサイクル率                             |         | %                 | 87.8    | 88.2      | 85.7      | 85.5                                        |

| ガバナンス                 |               |     |        |        |        |                                     |
|-----------------------|---------------|-----|--------|--------|--------|-------------------------------------|
|                       |               | 単位  | 2021年度 | 2022年度 | 2023年度 | 2024年度 備考                           |
| 取締役会                  | 開催回数          | 回   | 14     | 14     | 14     | 14 事業年度（4月～3月）                      |
|                       | 取締役人数         | 人   | 13     | 13     | 13     | 13 定時株主総会後の取締役人数<br>監査等委員である取締役3名含む |
|                       | うち独立社外取締役人数   | 人   | 8      | 8      | 8      | 8 監査等委員である取締役3名含む                   |
|                       | 取締役の平均出席率     | %   | 100    | 100    | 100    | 100 事業年度（4月～3月）在任<br>取締役対象          |
| 監査等委員会                | 開催回数          | 回   | 22     | 23     | 23     | 22 事業年度（4月～3月）                      |
|                       | 監査等委員である取締役人数 | 人   | 3      | 3      | 3      | 3 定時株主総会後の監査等委員である取締役人数             |
|                       | うち独立社外取締役人数   | 人   | 3      | 3      | 3      | 3                                   |
|                       | 監査等委員の平均出席率   | %   | 100    | 100    | 100    | 100 事業年度（4月～3月）在任<br>監査等委員対象        |
| 役員報酬実績                |               | 百万円 | 228    | 228    | 219    | 248                                 |
| 内部通報・相談窓口問い合わせ件数      |               | 件   | 2      | 2      | 7      | 13 事業年度（4月～3月）                      |
| コンプライアンスに関するeラーニング受講率 |               | %   | 100    | 100    | 100    | 100                                 |
| 情報セキュリティに関するeラーニング受講率 |               | %   | 100    | 100    | 100    | 100                                 |

| 社会                          |    |      |           |           |           |           |                                                         |
|-----------------------------|----|------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------------------------------------------------|
|                             |    | 単位   | 2021年度    | 2022年度    | 2023年度    | 2024年度    | 備考 (対象範囲、データ集計<br>時期、集計方法)                              |
| 連結従業員数                      | 合計 | 人    | 1,227     | 1,588     | 1,641     | 1,657     | 年度末時点                                                   |
| 平均年齢                        | 合計 | 歳    | 40.8      | 41.1      | 41.3      | 41.5      | 年度末時点                                                   |
| 勤続年数                        | 合計 | 年    | 13.4      | 13.7      | 13.5      | 13.5      | 年度末時点                                                   |
| 平均年間給与                      |    | 円    | 6,931,733 | 7,147,558 | 7,628,616 | 7,686,265 | 各年度4月～3月で算出                                             |
| 新卒採用                        | 合計 | 人    | 14        | 15        | 22        | 19        | 各年度 翌4/1時点                                              |
| 新卒女性採用比率                    |    | %    | 57.1      | 53.3      | 27.3      | 21.0      |                                                         |
| キャリア採用                      | 合計 | 人    | 72        | 40        | 78        | 59        | 年度末時点                                                   |
| 離職率                         |    | %    | 2.3       | 2.4       | 2.6       | 4.4       | 正社員のみ                                                   |
| 管理職                         | 合計 | 人    | 271       | 278       | 307       | 311       | 各翌年度4/1時点                                               |
| 女性管理職比率（課長職相当+部長職相当）        |    | %    | 20.7      | 23.0      | 21.8      | 23.8      | 各翌年度4/1時点                                               |
| 女性管理職比率（課長職相当）              |    | %    | 24.1      | 26.5      | 25.6      | 27.1      | 各翌年度4/1時点                                               |
| 女性管理職比率（部長職相当）              |    | %    | 8.5       | 7.7       | 6.6       | 8.9       | 各翌年度4/1時点                                               |
| 管理職登用者数                     | 合計 | 人    | 18        | 21        | 20        | 17        | 各翌年度4/1時点                                               |
| 女性リーダー比率（リーダー：管理職+グループリーダー） |    | %    | 26.1      | 29.3      | 28.5      | 31.7      | 各翌年度4/1時点                                               |
| 女性全体におけるワーキングマザー比率          |    | %    | 34.5      | 36.3      | 37.1      | 38.2      | 各年度末時点                                                  |
| 障がい者雇用率                     |    | %    | 2.42      | 2.54      | 2.21      | 2.92      | 各年度末時点                                                  |
| 産前産後休業利用者数                  | 合計 | 人    | 18        | 18        | 24        | 27        | 各年度中に産休利用開始した人数                                         |
| 育児休業復職率                     |    | %    | 100       | 100       | 100       | 85.7      | 当該年度の実際の復職者／当該年度の復職者+退職者                                |
| 育児短時間勤務利用者数                 | 合計 | 人    | 82        | 90        | 98        | 97        | 各年度中に育児短時間勤務を利用した人数                                     |
| 有給休暇取得率                     |    | %    | 73.9      | 79.8      | 78.8      | 76.1      | 1月～12月で算定（一人当たり平均）                                      |
| 一人当たり平均月間残業時間               |    | 時間   | 12.3      | 14.6      | 15.3      | 16.5      | 4月～3月で算定                                                |
| 一人当たり教育費用                   |    | 円    | 35,122    | 39,730    | 40,016    | 58,176    | 2024年（2024年3月31日現在）正社員数1,105人                           |
| 一人当たり研修時間                   |    | 時間   | 11.8      | 12.2      | 10.6      | 15.9      | 2024年（2024年3月31日現在）正社員数1,105人                           |
| エンゲージメントスコア                 |    | ポイント | 72        | 72        | 71        | 71        | 2021年（2022.3）、2022年（2023.3）、2023年（2024.3）、2024年（2025.3） |

Index

Section 1

イントロダクション

Section 2

持続的な価値創造への原動力

Section 3

価値創造を推進する重点戦略

Section 4

サステナビリティへの取り組み

Section 5

企業価値向上を支える経営基盤

Section 6

データ

|             |
|-------------|
| セグメント別業績    |
| 主要財務データの推移  |
| 財務・非財務ハイライト |
| ● ESG データ   |
| 会社情報・株式情報   |

